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رئیس سازمان برنامه و بودجه:
19 میلیون ایرانی در بافت های فرسوده 

زندگی می کنند
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به آمار بازآفرینی 
۵۰ تا ۱۰۰هزار واحد در هر سال تاکید کرد: برای احیای 
بافت های فرســوده نیاز به استفاده از روش های نوآورانه 
داریم.به گزارش ایسنا، داوود منظور در جلسه علنی دیروز 
مجلس و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم 
توسعه که به مشارکت شهرداری ها در احیای بافت های 
فرسوده برمی گشت، بیان کرد: اکنون ۱۹ میلیون نفر در 
بافت فرسوده زندگی می کنند. ما باید تحولی در ارتباط 
با بافت های فرسوده رقم بزنیم.وی با بیان اینکه مشکل 
بافت های فرسوده صرفا با توصیه حل نمی شود بلکه باید به 
تجربه سایر کشورها توجه کنیم، اظهار کرد: در استانبول و 
آنکارا در دوره چهار الی پنج ساله توانستند چهره شهر را 
تغییر دهند. دولت پیشنهاد داده تا شهرداری ها بخشی از 
منابع ارزش افزوده دریافتی در کلانشهرها را با سایر منابع 
تلفیق کنند و در قالب طرح های مشارکتی برای بازسازی 

و بازآفرینی شهری اقدام کنند.

ثبت 309هزار دقیقه تاخیر در پروازهای 
داخلی مرداد ماه

براساس آمار منتشر شده شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران در مرداد ماه امســال میزان تاخیر پروازهای خروجی 
تاخیردار 3۰ دقیقه و بیشــتر 3۰8هزار و 77۱ دقیقه بوده 
اســت.به گزارش تســنیم، طبق این آمار در مرداد امسال 
متوســط زمان تاخیر پروازها برای 23 ایرلاین کشور ۹۵ 
دقیقه بوده اســت. در بین شرکت های هواپیمایی ایرتور با 
۱38 دقیقه بیشترین متوسط تاخیر پروازها را در دومین 
ماه تابستان داشته است.همچنین تاخیرهای پروازی ایرلاین 
ملی )هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران( به ۱۱۱ دقیقه 

رسیده و تاخیرهای کیش ایر به ۱26 دقیقه رسیده است.

پیست اسکی دیزین هم مولدسازی 
می شود

سومین مزایده واگذاری پیست دیزین در حالی قرار است 
روز دوم آبان برگزار شود که به گفته رئیس هیات اسکی 
اســتان البرز، با رقم ۱2۰۰ میلیارد تومانی درنظر گرفته 
شده برای این واگذاری، هیچ سرمایه گذاری تمایلی نشان 
نمی دهد.مجتبی صید در گفت وگو با تسنیم گفت: شرکت 
تجهیز و توسعه اماکن ورزشی، مجموعه پیست دیزین را به 
مزایده عمومی گذاشته ولی هنوز هیچ سرمایه گذاری حاضر 
به شرکت در مزایده نشده است.وی ادامه داد: تاکنون دو 
بار پیســت دیزین برای مدت 2۰ سال به مزایده عمومی 
گذاشته شده و الان مقدمات برگزاری سومین مزایده این 
پیست در حال انجام است اما پیش بینی می شود با توجه 
به قیمت و هزینه بســیار بالایی که برای این پیست در 
نظر گرفته اند، کسی حاضر به پذیرش و حضور در مزایده 
نشــود.صید گفت: به دلیل نبود کارشناسی دقیق و عدم 
استفاده از کارشناسان، رقم مزایده ای که برای این پیست 
در نظر گرفته اند، بسیار بالاست و هیچ سرمایه گذاری حاضر 
به شرکت در این مزایده نیست. شرکت تجهیز این پروژه را 
به مدت 2۰ سال و با سرمایه گذاری بالغ بر ۱2۰۰ میلیارد 
تومان به مزایده گذاشته است. این سرمایه گذاری باید در 
چهار سال اول قرارداد که همزمان بهره برداری هم صورت 

می گیرد، انجام شود.

وزارت صمت مانع واردات و رجیستری 
گوشی آیفون است

طبق اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
موضوع صدور مجوز ثبت ســفارش برای واردات گوشی 
همراه و مدیریت سامانه همتا برعهده وزارت صمت است.

روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
به ایسنا اعلام کرد: چنانچه وزارت صمت مجوز واردات 
انواع یک گوشی را صادر کند، پس از آن سازمان تنظیم 
مقررات نسبت به ارزیابی انطباق با ضوابط و استانداردها 
اقدام و اگر نتایج آزمون ها ذکر شــده مطابق با استاندارد 
باشد، این سازمان نسبت به صدور تاییدیه و اعلام نتیجه 
به گمرک در پاسخ به استعلام انجام شده از این سازمان 
اقدام و مســیر صدور مجوز واردات طی می شود. بر این 
اساس نهادها و متولیان این موضوع در کشور طبق قانون 
وظایفی را برعهده دارند که یک گوشــی چه آیفون ۱۴ 
یا گوشــی دیگری بتواند به کشور وارد شود و مجوزها را 

دریافت کند. 

بازار

 خدمات ویژه بانک  پاسارگاد 
برای روشن دلان 

 بانک پاسارگاد در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و 
ارتقای کیفیت خدمات، تجهیزات و امکانات ویژه ای از جمله 
استقرار دستگاه برجسته نگار و دستیار صوتی در شعبه های 
خود برای ارائه خدمت به روشن دلان عزیز فراهم کرده است. 
روز پانزدهم اکتبر مصادف با 23 مهرماه را روز جهانی »عصای 
ســفید« نامیده اند. تاریخچه نام گذاری روز جهانی عصای 
سفید این است که در سال ۱۹2۱ میلادی یک عکاس اهل 
شهر بریستول کشور انگلستان با نام جیمز بیگز در اثر یک 
سانحه بینایی خود را از دست داد. او برای در امان ماندن از 
خطر وسایل نقلیۀ خیابان های اطراف محل زندگی اش، برای 
اولین بار از عصایی به رنگ سفید استفاده کرد تا این عصا به 
راحتی برای همگان مخصوصاً در شب قابل دیدن باشد.پس 
از آن برخی از برجسته ترین محققین و حقوق دانان توانستند 
قانونی  را در پانزدهمین روز از ماه اکتبر به عنوان قانون عصای 
ســفید به تصویب برسانند. به همین دلیل ۱۵ اکتبر را روز 
بزرگداشت نابینایان و روز جهانی »عصای سفید« نام گذاری 
کرده اند.بانک  پاسارگاد نیز در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعــی و ارتقای کیفیت خدمات بانکــی، تجهیزات و 
امکانات ویژه ای را برای روشن دلان عزیز در شعبه های خود 
ایجاد کرده است.تجهیزات طراحی شده توسط این بانک با 
بهره گیری از تکنولوژی های روزآمد، امکان استفاده از خدمات 
بانکی را به صورت دیداری و شنیداری و بدون نیاز به حضور 
همــراه فراهم می کنند. همچنین کلیــه  ضوابط و قوانین 
امنیتی در آن ها رعایت شــده است و روشن دلان محترم از 
طریق دســتگاه برجسته نگار و با استفاده از دستیار صوتی، 
می توانند کلیه  امور بانکی خود را انجام دهند. این دستگاه 
مجهز به صفحه کلید و نمایشــگر بریل است و این عزیزان 
می توانند با استفاده از صفحه کلید، تمامی فرم های بانکی 
را تکمیل کنند. نوشتار موجود در فرم های بانکی از طریق 
نمایشگر بریل در دستگاه برجسته نگار به صورت لمسی برای 

روشن دلان قابل خواندن است. 

برگزاری برنامه کوهپیمایی خانوادگی 
کارکنان بانک توسعه تعاون 

 بــا حضور مدیرعامل بانک توســعه تعــاون, کوهپیمایی 
خانوادگی همکاران بانک توسعه تعاون در ارتفاعات توچال 
تهران برگزار شــد. بــه منظور افزایش همدلــی و ارتقای 
ســلامت جســمی و روحی کارکنان، برنامه کوهپیمایی 
همکاران بانک توســعه تعاون در روز پنجشنبه 2۰مهرماه 
در مناطق کوهســتانی توچال برگزار شد .در این برنامه که 
با حضور و همراهی محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک 
توســعه تعاون و جمعی از مدیران بانک ، همراهی بیش از 
۱۵۰ نفر از کارکنان ســتادی و خانواده های ایشان برگزار 
شــد، شرکت کنندگان به صورت گروهی به همراه خانواده 
مسیر را پیمایش کردند و پس از صرف صبحانه از امکانات 
ورزشــی مجموعه توچال استفاده نمودند .همکاران در این 
کوهپیمایی ضمن بهره مندی از طبیعت و افزایش سلامت 
جسمی، لحظات شادی را در کنار خانواده های خود تجربه 
کردند.گفتنی اســت؛ تاکید بر دو عنصر هویتی »عفاف« و 
»تحکیم خانواده »، ترویج فرهنگ ورزش و سلامتی و ایجاد 
همبستگی بیشتر و نشاط در بین خانواده همکاران ، از اهداف 
این مراسم بود که توسط اداره کل روابط عمومی بانک توسعه 

تعاون برگزار شد. 

 با همکاری مشترک بانک تجارت و همراه اول
 برگزار می شود

جشنواره ای برای افتتاح حساب 
دانشگاهیان در شعب بانک تجارت

 جشــنواره مشــترک بانک تجارت و همراه اول ویژه 
اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه های کشور آغاز 
شد. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه 
اجتماعی بانک تجارت، این بانک به همراه اپراتور همراه 
اول به اســاتید، دانشــجویان و کارکنان دانشگاه های 
کشور که حســاب خود را در شعب و باجه های بانک 
تجارت مســتقر در دانشــگاه های کشور افتتاح کنند 
یک عدد ســیمکارت اهدا می کند.این جشــنواره در 
حال حاضر با شــعار »این تجارت ســودمند است« 
در دانشگاه های کشــور در حال برگزاری است.بانک 
تجارت طی دهه های اخیر همکاری های گسترده ای را 
با دانشگاه های سراسر کشــور به عمل آورده و شعب 
و باجه هــای این بانک خدمات متنــوع مالی و بانکی 
را به قشــر فرهیخته ی اساتید، کارکنان و دانشجویان 

دانشگاه های کشور ارائه می کند.

بانک و بیمه

همدلی| خلیل خوش سیما: همه بازارها تردید 
را جایگزین تصمیم کرده اند و چشــم به اخباری 
دوخته اند که از ســوی رسانه های مختلف غربی 
کفه ترازوی سنجش را سبک و سنگین می کند. 
ایست روی حمایت های تکنیکالی و سنگر گرفتن 
پشت اعداد  و قیمت های روانی بهترین گزینه و 
شاید منطقی ترین انتخاب باشد برای نقدینگی های 
سرگردانی که عطای حضور در بخش های مولد را 
به لقایش بخشیده اند. نگاهی به بازارهای مختلف 
نشــان می دهد جو انتظاری در روزهای گذشته 
بیش از اینکه فروشنده خلق کرده باشد، خریداران 
منتظر را پشت منیتورهای و کندل های کوچک 
و یزرگ نمودارها چشــم انتظار گذاشــته است.  
بازار ارز و سکه که در روز نخست جنگ حماس 
ـ اســرائیل افزایش بی رویه را مزه مزه می کرد با 
دخالت های بازارساز و تزریق در بازار کمی فروکش 
کرد و هیجان ها پس از اعلام مسدودی احتمالی 
دارایی هــای ایران در قطر خوابیده و تقریبا همه 
بازارهای مالی در کشور به اتفاقاتی می نگرند که 
در ســاعات و روزهای آینده ممکن است شرایط 
را تغییــر دهد. بورس در حالی کــه از حدود 2 
میلیون و هفتاد هزار واحد با سقوط آزاد به مرز 2 
میلیون واحد رسیده ، روزهای گذشته را با کمی 
بالا و پایین آمدن شاخص طی کرد. مرز روانی 2 
میلیون واحد در شرایط جنگ حماس و اسرائیل 
برای بورس تبدیل به نقطه ایست و تردیدی شد 
که بسیاری از فعالان بازار سرمایه آن را محدوده 

عزیمت شاخص در روزهای آینده می دانند. 
دیروز در حالی که شــاخص بورس به واســطه 
حرکت چند سهم بزرگ رشد مختصری را تجربه 
می کرد ترمز صعود کشیده شد و ریزش معاملات 
پایانی در انتهای بازار شــاخص را دقیقا در مرز 2 
میلیون واحد نگه داشت. شاخص کل بورس در 
پایان معاملات دیروز با رشد ۰.۰2 درصدی همراه 
شد و در سطح 2 میلیون و ۱ هزار واحدی  باقی 
ماند. نمادهای فولاد وپارسان بیشترین تاثیر مثبت 
را بر روی شاخص کل و نوری و بوعلی بیشترین 
تاثیر منفی را بر روی شــاخص کل گذاشــتند. 

شــاخص کل هــم وزن نیز در پایــان معاملات  
کاهــش ۰.۱۹ درصــدی را تجربه کــرد.ارزش 
معاملات خرد بازار ســهام نیز به 32۰۰ میلیارد 
تومان رســید که فعالان بازار سرمایه با اشاره به 
این آیتم می گویند حجم نقدینگی موجود در بازار 
نشاندهنده احتیاط سهامداران و کاهش معاملات 
است که طی ماه های گذشته نیز این رویه ادامه 
بوده اســت. از این مقدار نقدینگــی در گردش 
۱7۰۰میلیارد متعلــق به بورس، ۱۰۰۰ میلیارد 
متعلق به بازار فرابورس و ۴6۰ میلیارد متعلق به 
صندوق های سهامی بوده است. اما حقیقی ها در 
پایان معاملات ۴۵8 میلیارد تومان پول از بورس 
خارج کردند وسرانه خرید اشخاص حقیقی نیز 
در پایان معاملات به 22.2میلیون تومان و سرانه 

فروش آن ها به 22.3 میلیون رسید.
بازار طلا و ارز در خوف و رجا

از نظر تکنیکالی شــاید دیروز، روز مهمی برای 
بازار ارز بود که سرشــاخ شدن بازار ارز و سکه با 
حمایت های مهم نتیجه حرکــت دلار در کوتاه 
مدت را مشــخص می کرد. دلار به حمایت ۵۰ 
هزار و ۵۰۰ تومان حساس است و همزمان نحوه 
برخورد معامله گران درهم و بازارســاز با حمایت 
۱3 هزار و 8۰۰ تومان بسیار حایز اهمیت است.

ســکه هم حمایت محدوده 28 میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان را پشت سر داشت که در چهارشنبه 

گذشــته پس از برخورد با آن یکبار حمایت شد. 
به نظرمی رسد در صورتی که حمایت های اعلام 
شــده در محدوده های فوق بشکند و تثبیت رخ 
دهد انتظارات افزایشی معامله گران در کوتاه مدت 
فروکش می کنــد و معامله گران از افزایش کوتاه 
مدت دلار و سکه ناامید می شوند.در همین حال 
روایت های تقریبا رسمی تر از بازار سکه وطلا نشان 
می دهد که هیجان های اولیــه روزهای ابتدایی 
جنگ حماس ـ اسرائیل فروکش کرده و بازار در 
حال محک آینده قرار گرفته است. کشتی آرای، 
عضو ســابق اتحادیه طلا و جواهر درباره آخرین 
نرخ طلا و سکه در بازار دیروز گفت:» سکه طرح 
قدیم 2۵ میلیون و 6۰۰ هزار تومان است، قیمت 
سکه طرح جدید 28 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، 
نیم سکه ۱۵ میلیون و 7۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۱۰ میلیون و 7۰۰ هزار تومان و سکه های یک 
گرمی 6 میلیون و 2۰۰ هزار تومان است. قیمت 
هــر مثقال طلای آب شــده ۱۰ میلیون و ۴۱۵ 
هزار تومان و هر گرم طلای ۱8 عیار و 2 میلیون 
۴۰۵ هزار تومان  و حباب ســکه نیز ۵ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان شده است.«این فعال بازار طلا 
با بیان اینکه در شرایط کنونی پیش بینی قیمت 
طلا ممکن نیســت، در پاســخ به این سوال که 
رخدادهای میان فلسطین و اسرائیل چقدر در بازار 
طلا اثرگذار بود، اظهار داشت: »تحولات سیاسی 

پیش آمده ربطی به بازار داخلی ما نداشت البته در 
روزهای نخست روی قیمت ارز اثر گذاشت اما با 
توجه به اینکه شرایط اقتصادی کشور تثبیت شده 
و مدیریت بانک مرکزی در کنترل قیمت ارز عالی 

بوده و قیمت ارز نیز تعدیل شد.«
سناریوهای پیش روی بازار

با این اوصاف بازارهای موازی در یک نقطه اشتراک 
احساسی و انتظاری به ســر می برند و سناریوهای 
مختلفی را محک می زنند. محک شــرایط جنگ 
در روزهای آینده شــاید مهــم ترین عامل محرک 
بازار باشــد. در حالی که اسرائیل ورود به خاک غزه 
را مورد بررســی دارد و آمریکا جانب احتیاط را به 
سران رژیم صهیونیستی گوشزد می کند وزیر خارجه 
ایران از همه گزینه هایی که مقاومت برای آن آماده 
است ســخن می گوید. بدون تردید حمله زمینی 
غزه به اســرائیل می تواند شــوک دوم به بازارهای 
مالی در جهات مختلف باشــد؛ بورســی که از مرز 
روانــی 2 میلیون واحد ســقوط آزاد خواهد کرد و 
دلاری که شــاید مقاومت های پیش رو را بشکند و 
طــلا و ارز را نیز با خود به پــرواز درآورد. همانگونه 
که امیرعبدالهیان درجبهه سیاست خارجی می گوید 
هیچکس نمی تواند عواقب حمله اســرائیل به غزه 
را تضمیــن کند، رفتاربازارهای مالی را هم کســی 
نمی تواند در این شــرایط به طور دقیق پیش بینی 
کرد. البته پیام های ســازمان ملل به اســرائیل که 
تارنمای آمریکایی اکســیوس آن را نقل کرده است 
نشاندهنده ورود شورای امنیت به موضوع غزه و فشار 
بر اســرائیل خواهد بود که شاید مانع بزرگی برای 
نتانیاهو محسوب می شود. در همین حال بند غروب 
برجام که تا چند روز آینده زمان عملیاتی شدن آن 
فرا می رسد هم در نگاه فعالان بازار و هدایت کنندگان 
نقدینگی از اهمیت بالایی برخوردار است. در همین 
حال موضوع پذیرش FATF وتغییر نگاه مخالفان  
که این روزها خبرهایی درباره آن منتشــر می شود 
می تواند به تزریق مثبت جــو انتظاری در روزهای 
آینده منجر شــود. از این رو باید اینگونه تصور کرد 
که هر کدام از این سناریوها بازار ایران را به سمت و 

سوی متفاوتی هدایت می کند. 

نقدینگی یک چشم به اخبار و چشم دیگر به مقاومت  قیمت ها دوخته است 

تردید بازار مقابل انبوه اخبار 

همدلی|  گروه گزارش : مقامات اقتصــادی دولت ازجمله وزیر 
اقتصــاد، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس بانک مرکزی از رشد اقتصادی کشور در شش ماه 
نخست سال خبر می دهند. این مدعا مستند به گزارش بانک مرکزی 
و مرکز آمار از تحولات اقتصادی کشور است با این حال، بررسی اخیر 
مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که اوضاع تولید و فروش در 
بین شرکت های بزرگ کشور با گزارش های دولتی همخوان نیست.

دفتر مطالعات راهبردی مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به تاریخ 
بیست و دوم مهر ماه با عنوان »پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در 
شهریور ماه سال ۱۴۰2« نوشت: در شهریور ماه سال ۱۴۰2، شاخص 
تولید و فروش شرکت های صنعتی بورسی نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )شهریور ۱۴۰۱( کاهش 3,8 و ۱۰,6درصدی را تجربه کرده هر 
چند اوضاع نسبت به مرداد ماه ۱۴۰2 بهتر شده و به ترتیب شاخص 
تولید و فروش به ترتیب افزایش ۵ و 8,۱درصدی مواجه شده اند.در 
ادامه این گزارش، بخش هایی از اقتصاد ایران و وضعیت تولید و فروش 
آنها در شــهریور ماه سال جاری در مقایسه با شهریور سال گذشته 
مورد بررسی قرار گرفته که نشان می دهد در اکثریت صنایع کشور، 
با کاهش تولید و فروش و در مقابل افزایش قیمت روبه رو بوده ایم که 

نشان از حرکت کشور به سمت رکودتورمی دارد.
رشته فعالیت خودرو و قطعات

در شهریور ماه سال ۱۴۰2 شاخص تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات 
بر مبناي گزارش شــرکت هاي بورسي نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)شــهریور ۱۴۰۱( کاهش ۱۴,۵درصدي و نســبت به ماه قبل )مرداد 
۱۴۰2( افزایش 7,2درصدي داشته است. همچنین شاخص فروش این 
رشته فعالیت نسبت به ماه مشــابه سال قبل کاهش 23,2درصدي و 

نسبت به ماه قبل افزایش ۴3,3درصدي داشته است.
رشته فعالیت شیمیایي به جز دارو

در شهریور ماه سال ۱۴۰2 شاخص تولید رشته فعالیت شیمیایي 

به جز دارو بر مبناي گزارش عملکرد شرکت هاي بورسي نسبت به 
ماه مشابه سال قبل افزایش 7درصدي و نسبت به ماه قبل کاهش 
3,۹درصدي داشــته است. همچنین شــاخص فروش این رشته 
فعالیت نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش 2۴,۱درصدي و نسبت 
به ماه قبل کاهش ۹,۱درصدي داشته است. در شهریور ماه امسال 
نسبت به ماه قبل، شاخص فروش زیربخش »خوراک پالایشگاه ها« و 
»کودها و ترکیبات نیتروژن دار« کاهش قابل ملاحظه اي داشته است 
و همچنین شــاخص تولید تمام زیربخش ها کاهش یافته است. از 
طرفي نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز شاخص فروش زیربخش هاي 
»خوراک پالایشگاه ها«، »کودها و ترکیبات نیتروژن دار« و »متانول« 

کاهش قابل ملاحظه اي یافته است.
رشته فعالیت فلزات پایه

در شــهریور ماه سال ۱۴۰2 شــاخص تولید رشته فعالیت فلزات 
پایه برمبناي گزارش عملکرد شــرکت هاي بورسي، نسبت به ماه 
مشــابه سال قبل کاهش ۹درصدي و نســبت به ماه قبل افزایش 
۱6,۹درصدي داشته است. در مقابل شاخص فروش آنها نسبت به 
ماه مشابه سال قبل کاهش ۹,۹درصدي و نسبت به ماه قبل کاهش 

۰,۱درصدي داشته است.
رشته فعالیت غذایي و آشامیدني به جز قند و شکر

در شــهریور ماه سال ۱۴۰2 شاخص تولید رشته فعالیت غذایي و 
آشامیدني به جزقند و شکر برمبناي گزارش شرکت هاي بورسي، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش 8,6درصدي ونسبت به ماه قبل 
افزایش 7,7درصدي داشته است. همچنین شاخص فروش آنها نیز 
نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش 6درصدي و نسبت به ماه قبل 
افزایش ۱,۵درصدي داشته است.مطابق آمار در شهریور ماه امسال 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، شاخص تولید و فروش زیربخش هاي 

»روغني ها«، »کیک و بیسکویت« و »لبنیات« کاهش یافته است.
رشته فعالیت دارو

در شهریور ماه سال ۱۴۰2 شاخص تولید رشته فعالیت دارو برمبناي 
گزارش شرکت هاي بورسي نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش 
8,۵درصدي و نسبت به ماه قبل کاهش ۵,2درصدي داشته است. 
همچنین شاخص فروش این محصولات نسبت به ماه مشابه سال 
قبل افزایش 3۰,3درصدي و نسبت به ماه قبل افزایش 3,۵درصدي 

داشته است.
شاخص هاي تولید و فروش در شركت هاي معدني بورسي

در شهریور ماه سال ۱۴۰2 شاخص تولید شرکت هاي معدني بورسي 
نسبت به ماه مشابه سال قبل با کاهش ۱۵,۹ درصدي و نسبت به 
ماه قبل با افزایش 6,7درصدي مواجه شــده و همچنین، شاخص 
فروش شرکت هاي معدني بورسي هم نسبت به ماه مشابه سال قبل 
با کاهش 26,6درصدي و نسبت به ماه قبل با کاهش ۰,3درصدي 

مواجه شده است.
شاخص قیمت فعالیت هاي صنعتي بورسي

ادامه گزارش مرکز پژوهش ها به بررســی میــزان افزایش قیمت 
محصولات تولیدی در کشــور اختصــاص دارد. طبق این گزارش 
در شهریور ماه ســال ۱۴۰2 نرخ رشد ماهیانه قیمت فعالیت هاي 
صنعتي بورســي رشــد مثبت 2,۱درصدي را ثبت کرده اســت. 
همچنین رشد نقطه به نقطه با افزایش ۴,۱درصدي نسبت به ماه 
قبل به 2۴,۹درصد رســیده است.در این میان گزارش شده که هر 
چند رشته فعالیت دارو در شهریور ماه نرخ رشد ماهیانه منفي یک 
درصدي داشته ولی میانگین سالیانه قیمت 63درصد افزایش یافته 
است. همچنین میانگین سالیانه قیمت در رشته فعالیت غذایی و 
آشامیدنی هم در شهریور ماه سال جاری به 6۰درصد رسیده است.

این آمار نشان می دهد که در یک سال منتهی به پایان شهریور ماه 
سال جاری، قیمت تولیدات صنعتی در کشور بین 2۵ تا 63درصد 
افزایش را تجربه کرده و در مقابل با کاهش تولید به میزان 3,8درصد 

و کاهش فروش به اندازه ۱۰,6درصد روبه رو شده اند.

مركز پژوهش های مجلس:

کاهش در تولید و فروش صنایع بزرگ کشور


